Cultum vero Beatórum a fidélibus pópulis ei semper præstitum Clemens Papa nonus ratum hábuit et confirmávit; Pius duodécimus dénique beátum Nicoláum in Sanctórum númerum réttulit.

Pius XII. schließlich hat Niklaus in die Zahl der Heiligen aufgenommen.

℟. Nominátum est nomen glóriæ eius usque ad extrémum terræ; fecit pacem super terram, \* Et lætátus est pópulus eius lætítia magna. √ Exaltávit illum Dóminus apud próximos suos. Et. Glória Patri. Et.

℟. Man nennt den Namen seines Ruhmes bis an die Grenzen der Erde; er hat Frieden gestiftet auf Erden. \* Und sein Volk freut sich mit großer Freude. √ Der Herr hat ihn erhöht bei seinen Nächsten. Und. Ehre sei dem Vater. Und.

### III. NOKTURN

Ant. 7 Qui operátur iustítiam \* et lóquitur veritátem, requiescet in monte sancto tuo, Dómine.

Ant. 7 Wer Gerechtigkeit übt und Wahrheit spricht wird ruhen auf Deinem heiligen Berg, Herr.

Ant. 8 Desidérium \* ánimæ eius tribuísti ei, Dómine: quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis.

Ant. 8 Was seine Seele ersieht, hast Du ihm gewährt, Herr, denn Du kamst ihm zuvor mit Segnungen voll Lieblichkeit.

Ant. 9 Non recédet \* memória eius, et nomen eius requirétur a generatióne in generatiónem.

Ant. 9 Sein Andenken wird niemals schwinden, und nach seinem Namen wird man fragen von Geschlecht zu Geschlecht.

√ Sciéntia sapiéntis tamquam inundátio abundávit.

√ Die Wissenschaft des Weisen fließt über wie eine Wasserflut.

℟. Et consílum eius sicut fons vitæ.

℟. Und sein Rat gleicht einer Quelle des Lebens.

Pater noster. **Absol.** A vínculis.  
**Bened.** Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélii  
secúndum Matthæum

Lectio vii                      Cap. 19, 27-29

**I**n illo témpore: Dixit Petrus ad Iesum: Ecce nos reliquimus ómnia, et secúti sumus te: quid ergo erit nobis? Et réliqua.

Homília sancti  
Ioánnis Chrysóstomi  
Hom. 64 in Matth. n. 1-2

**D**iligénte expénde quam exquisíte duo illa, quæ Christus a dívite pétiit, ut scílicet paupéribus substántiam distribúeret suam et sequerétur Christum, Petrus breviter compléxus est, dicens: Reliquimus ómnia, et secúti sumus te. Ambo enim hæc facta iam erant, nam sua reliquérunt, ut ipsum sequeréntur; et eo quod ómnia reliquérunt, sequi facílius potuérunt. Et quóniam reliquérunt, confidere atque gaudére ipsos admonébat.

**R.** Fortitúdo mea et refúgium meum es tu: \* Et propter nomen tuum dedúces me et enútries me. **V.** Quam magna multitúdo dulcédinis tuæ Dómine, quam perfecísti eis, qui sperant in te. **Et.**